

Lucrari de reparative curenta la Gimnaziu-Gradinita Cruzesti (repetat)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8-8-8

Valoarea de deviz 396 881,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1		Panou informativ 1500*1000 mm	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	29,150	87,88 72,00	2 561,76 2 098,80
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (asflat6 , pietris, bordure)	100 m3	0,380	26,00 0,00	9,88 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	83,600	2,12 0,00	177,24 0,00
5	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	4,230	1 500,85 306,45	6 348,58 1 296,27
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	34,000	506,80 103,79	17 231,30 3 528,79
7	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint	m3	23,700	98,10 98,10	2 324,97 2 324,97

1	2	3	4	5	6	7
		imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20*6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	225,000	108,62 15,78	24 440,13 3 550,23
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	680,000	198,73 34,17	135 136,63 23 232,43
		Total Pavaj Inclusiv salariu				189 730,49 36 031,49
		2. Sandrama				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,000	96,59 43,24	14 488,65 6 486,75
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din plastic	m2	136,200	48,25 48,25	6 571,68 6 571,68
12	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	1,362	123,91 122,70	168,76 167,12
13	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(0.95 m3)	m2	136,200	91,55 25,83	12 469,04 3 518,61
14	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,362	516,69 142,20	703,73 193,68
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,950	34,79 11,22	33,05 10,66

1	2	3	4	5	6	7
16	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. RAL 9002	m2	136,200	285,86 67,93	38 934,52 9 251,52
17	CK26B	Montarea elementelor de tinichigerie din tabla zincata RAL 9002 Corier b=50*50 mm	m	206,000	113,35 22,05	23 350,35 4 542,55
		Total Sandrama Inclusiv salariu				96 719,78 30 742,57
		3. Scara din beton				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,300	478,99 476,74	3 017,64 3 003,47
19	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,000	59,41 59,41	831,81 831,81
20	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,000	15,75 15,75	220,50 220,50
21	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,000	2,12 0,00	29,68 0,00
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,600	317,24 44,55	507,58 71,28
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,400	148,73 67,29	1 249,33 565,26
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	40,000	33,59 2,53	1 343,62 101,26

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp				
25	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,700	1 162,56 326,20	5 464,05 1 533,13
26	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	10,200	289,23 179,45	2 950,14 1 830,37
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,800	70,87 39,10	552,77 304,95
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv b=450mm	m	15,200	85,07 27,56	1 292,99 418,97
		Total Scara din beton Inclusiv salariu				17 460,11 8 881,00

		Total	lei	303 910,38
		CNAM	24,00 %	18 157,21
		Beneficiu de deviz	1,00 %	3 220,67
		Cheltuieli de transport	1,00 %	2 203,32
		Cheltuieli de regie	1,00 %	3 242,70
		Total	100,00 +	330 734,28
		TVA	20,00 %	66 146,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		396 881,13 75 655,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)